
1 
 

Usnesení 
ze zasedání RV a ÚKRK Českého svazu včelařů, o. s., 

konaného dne 10. a 11. 11. 2012 
ve SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky u Chrudimi 

----------------------------------------------------------------- 
 

Republikový výbor ČSV, o. s., v počtu členů dne 10.11.2012 66 a 11.11.2012 50 
přítomných z celkového počtu 79 členů RV, po schválení programu jednání, zvolení 
návrhové komise ve složení Jiří Rosa, František Rousek, Václav Řehoř a po projednání 
jednotlivých zpráv, připomínek a diskusních příspěvků 
 
A/ SCHVALUJE: 

1) Zprávu o plnění usnesení RV ČSV, o. s. ze dne 11. 8. 2012, 
2) Zápis ze zasedání RV ČSV, o. s. ze dne 11. 8. 2012, 
3) Dosavadní postup PRV ČSV, o.s. v záležitosti řešení finančních prostředků SOUV-

VVC, o.p.s., 
4) Změnu rozpočtu ČSV, o. s. na rok 2012, 
5) Plán práce a rozpočet ČSV, o.s. na rok 2013, 
6) Způsob rozdělení a výplaty podpory včelařství 1.D pro ČSV, o.s., který zajišťuje 

administraci, ve výši 5% z přiznané dotace, 
7) Mimořádný účelový příspěvek ve výši 4 Kč na včelstvo na r. 2012. 

 
B/ BERE NA VĚDOMÍ: 

1) Rezignaci Václava Plášila, zástupce OO ČSV, o.s. Kolín na funkci člena 
republikového výboru a člena Komise SF, 

2) Zápisy z jednání PRV ČSV, o. s. ze dnů 17. 7., 10. 8., 11. 9. 2012, 
3) Informaci o sankčním výměru FÚ ve věci peněz v SOUV-VVC, o. p. s. s tím, že o 

dalším postupu bude rozhodnuto na zasedání RV ČSV, o.s. v březnu 2013, 
4) Zprávu ÚKRK ČSV, o. s., 
5) Zprávy o činnosti jednotlivých odborných komisí RV ČSV, o.s., 
6) Informaci o závěrech konání krajských aktivů se zástupci ZO/OO ČSV o.s., 
7) Informaci o činnosti SOUV-VVC, o. p. s., Nasavrky, 
8) Informaci o činnosti VÚVč s.r.o. Dol, 
9) Informaci o činnosti společnosti Včelpo, s.r.o., 
10) Informaci k nařízení vlády č. 197/2005 Sb. – příprava nařízení vlády na další cyklus, 
11) Informaci o průběhu realizace Programu propagace spotřeby medu, 
12) Přehled čerpání dotace podle nařízení vlády č. 197/2005 Sb. v r. 2012 na základě 

rozhodnutí SZIF, 
13) Pracovní verzi analýzy oboru včelařství v ČR přednesenou předsedou svazu, 
14)  Informace o provádění kontrol stanovišť včelstev podle podmínek dotace 1.D. 

 
C/ UKLÁDÁ: 

1) předsednictvu RV ČSV, o.s.: 
a) dopracovat ve spolupráci se SZIF a MZe ČR návrh novelizace NV č. 197/2005 

Sb. pro příští cyklus, termín do 31. 12. 2012, 
b) dále sledovat stav nákazy moru včelího plodu na okresu Kutná Hora a Havlíčkův 

Brod a vyžádat si od SVS analýzu příčin rozšíření MVP, 
c) předložit členům RV ČSV aktualizovaný materiál k „optimalizaci sekretariátu“, 



2 
 

d) připravit do příštího zasedání RV ČSV, o.s. alternativy pro minimální financování 
okresních organizací svazu, 

e) vytvořit přehled disponibilního majetku, k tomu předpokládané náklady na jeho 
odblokování a navrhnout krizový plán v řešení případného penále od Finančního 
úřadu Praha 1, 

f) jednat s PSNV o spolupráci, zejména v oblasti zdravotní situace včelstev, 
 

2) sekretariátu RV ČSV, o.s.: 
a) připravit do příštího jednání RV ČSV, o.s. Jednací řád RV ČSV, o.s., 
b) zaslat členům RV ČSV, o.s. podepsanou smlouvu s firmou Videoslužby Kolář 

uzavřenou v letošním roce, 
c) publikovat na webu svazu a v časopise Včelařství  

- usnesení RV ČSV, o.s. z jednání konaného ve dnech 10,-11.11.2012, 
- plán práce a rozpočet ČSV, o.s. na r. 2013. 
 

3) zástupcům svazu v orgánech SOUV-VVC, o.p.s. vytvořit návrh podmínek pro 
financování SOUV-VVC, o. p. s., předložit jej ke schválení PRV a na základě takto 
schválených podmínek připravit dohodu o podmínkách čerpání dotace mezi ČSV a 
SOUV-VVC, o. p. s. 

 
D/ ŽÁDÁ 

1) ÚKRK, na základě výsledku šetření Finančního úřadu pro Prahu 1 za rok 2005, o 
prověření mechanismu vzniku depozitu ČSV, o.s. u SOUV-VVC, o. p. s. a účasti 
konkrétních osob na jeho realizaci u obou subjektů, 

2) ÚKRK o účast jejího zástupce při poptávkovém řízení na výpočetní techniku pro OO 
ČSV, o.s.. 

 
E/ Vyslovuje důvěru předsedovi ekonomické komise Ing. Leoši Dvorskému. 
 


